CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA ----------
LEI NQ DE Cl. DE

/ I
\

DE I CJ(jí;.

PRESERVA O R I ACHO PAP I CU E SUAS MI\I<CLN:,, r'A FOR

MA QUE INDICA,

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

___ ART. IQ-___ERLSERVA O RIAC.HO PAPICU E SUASMARGENS

DE SUA NASCENTE À DESEMBOCADURA.

ART, 2Q- FICA PROIBIDO O LANÇAMENTO NO RIACHO
PAPICU DE RESfDUOS DE ESGOTOS DE CASAS RESIDENCIAIS, EDIFfCIUS, INDUS

TRIAS OU OUTROS QUAISQUER,

ART. 3Q- FICA PROIBIDO O ATERRO, ú DCSVIO DO

CU:IS0 1 O LANÇAMENTO DE ELEMENTOS DELETÉREOS À SAÚDE NO RI ACHC; PAP 1 CU,

ART, 4Q- FiCA PROIBIDA A CONSTRUÇÃo DC RESIDÊN-

CIAS, EDIFfCIOS OU OUTRAS OBRAS NAS MARGENS DO RIACHO PAPICU,

PARÁGRAFO ÚNICO- PRESERVAM-SE 50 METROS DE DIS-

A PERMISSIVIDADE DE CONSTRUÇÃO Às MARGENS DO RIO PAPICU, OBEDECI _
-DAS AS PROIBIÇOES REFERIDAS NOS ARTIGOS ANTERIORES,

ART. SQ- ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE - -SUA PUBLICAÇAO, REVOGADAS AS DISPOSIÇOES EM CONTRÁRIO,

1·L DE 1988.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FCRTALEZA, EM Od__

· .. ..)

'
P EFEITA MUNICIPAL